
Deutschlandticket

Preis pro Monat

im Abo

1 1,50 6,75 24,00 264,00

2 3,00 13,50 30,00 342,00

Netz 5,00 22,50 39,00 366,00

Deutschlandticket

Preis pro Monat

im Abo

1 0,75 3,30 12,00 132,00

2 1,50 6,75 20,00 222,00

Netz 2,50 11,25 24,00 264,00

Neuerungen

Zonensystem: Preis richtet sich nach Anzahl durchfahrener Zonen auf der kürzestmöglichen Verbindung

Kinder unter 6 Jahren fahren kostenfrei (vorher 0-3 Jahre)

Kurzstrecke (3 aufeinander folgende Ausstiegshaltestellen nach Einstieg)

Tagesticket

Nur noch zwei Preisgruppen: Erwachsene und Ermäßigt (Kind, Schüler:innen, Azubis, Freiwilligendienstleistende,

Studierende, Ehrenamtskarteninhaber:innen und Transferleistungsbezieher:innen)

Inhaber:innen von  Jahrestickets erhalten an Wochenenden netzweite Gültigkeit und Mitnahme von 1 Erw. + 3 Kinder

Weiterhin

Kostenlose Fahrradmitnahme

Kostenlose Mitnahme von Hunden

Vertrieb & Anerkennung Niedersachsenticket

Wendlandtarif - gültig ab 01.10.2023

1,00 49,00

Preisgruppe PG 2: Kinder (6-14 Jahre)  +  Schüler:innen, Azubis, Studierende, Freiwilligendienstleistende, 

Ehrenamtskarteninhaber:innen und Transferleistungsbezieher:innen jeweils mit entsprechendem Nachweis

Anzahl 

Zonen
Kurzstrecke Tagesticket Wochenticket Monatsticket Jahresticket

Preisgruppe PG 1: Erwachsene

Anzahl 

Zonen
Kurzstrecke Tagesticket Wochenticket Monatsticket Jahresticket

0,50 49,00


